1

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

NĂM 2019

 Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

- Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN SJC

- Địa chỉ trụ sở chính: 87 Hàm Nghi, Phường Nguyễn Thái Bình, Quận 1, TP.HCM

- Điện thoại: (84-28) 3911 9999   Fax: (84-28) 3911 8888

- Vốn điều lệ: 53.000.000.000 đồng

- Mã chứng khoán (nếu có):

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị

Stt Thành viên

HĐQT

Chức vụ Số buổi

họp

tham

dự

Tỷ lệ

tham dự

họp

Lý do không tham dự

1 Nguyễn Văn Liêm Chủ tịch 08 100% Miễn nhiệm từ ngày

18/06/2018

2 Nguyễn Diễm Ly Thành

viên

08 100% Bổ nhiệm từ ngày

18/08/2018

3 Hồ Sỹ Tường Trinh Thành

viên

02 25% Bổ nhiệm từ ngày

18/08/2018, bận việc

riêng

4 Huỳnh Sơn Trung Thành

viên

01 100% Miễn nhiệm từ ngày

23/04/2019

5 Vũ Quang Hiển Thành

viên

02 100% Miễn nhiệm từ ngày

23/09/2019

2. Hoạt động giám sát của Hội đồng quản trị (HĐQT) đối với Ban Tổng Giám đốc

CÔNG TY CỔ PHẦN

CHỨNG KHOÁN SJC

.....***.....

Số:   16/CV-SJCS/2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

.....***.....

Tp.HCM, ngày 31 tháng 01 năm 2020

    2

- HĐQT thường xuyên giám sát việc thực hiện các nhiệm vụ mà HĐQT đã giao cho

Ban Tổng Giám đốc, thường xuyên cập nhật thị trường, chỉ đạo và định hướng phát

triển công ty, HĐQT họp định kỳ 01 quý/2 lần.

- HĐQT phối hợp với Ban kiểm soát tổ chức kiểm tra, giám sát các mặt hoạt động

mang tính trọng yếu cũng như công tác quản lý của Ban Tổng Giám đốc công ty.

- Kiểm tra việc tuân thủ các quy định của pháp luật, các quy định của Điều lệ, quy

trình, quy chế nội bộ của công ty.

- HĐQT tăng cường công tác kiểm soát nội bộ và quản lý rủi ro theo các quy định về

quy chế quản trị rủi ro đã ban hành.

3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị

Bộ phận quản trị rủi ro đã và đang tiếp tục thực hiện các chức năng:

- Thường xuyên theo dõi đánh giá và đo lường các rủi ro của công ty.

- Đánh giá các mức độ rủi ro, trạng thái rủi ro và các thiệt hại rủi ro có thể xảy ra.

- Đề xuất các phương án phòng tránh rủi ro, giảm thiểu rủi ro và xử lý rủi ro.

- Đề xuất các hạn mức rủi ro theo tình hình thực tế tại công ty.

- Lập báo cáo theo dõi, đánh giá rủi ro theo đúng quy định cho HĐQT.

II. Các Nghị quyết của Hội đồng quản trị

Stt Số Nghị quyết/Quyết

định

Ngày Nội dung

1 01/NQ-SJCS/HĐQT/2019 01/04/2019 Thống nhất thời gian, địa điểm tổ chức

ĐHĐCĐ thường niên 2019

2 02/NQ-SJCS/HĐQT/2019 26/04/2019 Miễn nhiệm chức danh Thành viên

HĐQT

Bổ nhiệm chức danh Thành viên HĐQT

3 03/NQ-SJCS/HĐQT/2019 09/07/2019 Lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm

2019

4 04/NQ-SJCS/HĐQT/2019 17/07/2019 Miễn nhiệm chức danh Kế toán trưởng

Bổ nhiệm chức danh Kế toán trưởng

5 05/NQ-SJCS/HĐQT/2019 20/08/2019 Miễn nhiệm chức danh Thành viên

HĐQT

6 06/NQ-SJCS/HĐQT/2019 20/08/2019 Phê duyệt chủ trương thoái vốn đối với

nhóm cổ đông lớn

7 07/NQ-SJCS/HĐQT/2019 30/08/2019 Thống nhất thời gian, địa điểm tổ chức

ĐHĐCĐ bất thường năm 2019

    3

8 08/NQ-SJCS/HĐQT/2019 21/11/2019 Đồng ý thực hiện việc lập Hợp đồng tiền

gửi có kỳ hạn tại BIDV

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của Công ty theo quy định tại khoản 34

Điều 6 Luật chứng khoán: Không có

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan: Không có

1. Danh sách cổ đông nội bộ và Người có liên quan

Stt Tên cổ đông nội bộ Chức vụ tại công

ty/Quan hệ với cổ

đông nội bộ

Địa

chỉ

Số

CMTND

hoặc

ĐKKD

Ngày

cấp

Nơi

cấp

Số cổ

phiếu

sở hữu

cuối kỳ

Tỷ lệ

sở hữu

cuối kỳ

1 Nguyễn Văn Liêm Chủ tịch HĐQT     0 0%

3 Nguyễn Diễm Ly Thành viên HĐQT,

Phó Tổng Giám đốc

    0 0%

4 Hồ Sỹ Tường Trinh Thành viên HĐQT     0 0%

 Huỳnh Anh Tuấn Chồng     529.530 9,99%

5 Vũ Cao Trung Tổng Giám đốc     0 0%

6 Phạm Thị Hiên Kế toán trưởng     0 0%

7 Hàn Hồng Hạnh Trưởng ban kiểm

soát

    0 0%

8 Nguyễn Lê Phan Thành viên BKS     15.000 0,28%

9 Trần Quốc Hùng Thành viên BKS     0 0%

2. Giao dịch cổ phiếu: Không có phát sinh

3. Các giao dịch khác: Không có phát sinh

V. Các vấn đề cần lưu ý khác: Không có

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		2020-02-05T16:02:13+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN SJC